





El Instituto Politécnico Nacional a través de la Escuela Superior de Física y Matemáticas

CONVOCAN A ESTUDIANTES DE SECUNDARIA, PREPARATORIA Y UNIVERSIDAD A PARTICIPAR EN EL:

23° Concurso Estatal de Matemáticas Pierre Fermat 2019.

El examen de la 1^a etapa se realizará el **8 junio del 2019** a las **9:30 a.m.** en las siguientes sedes:

Sede Región Norte: Colegio Monte Albán
Paseo Cuauhnáhuac #185
Col. La Joya Yautepec, Morelos
Tel (01-777) 323- 1418
www.cmontealban.edu.mx

COLEGIO
"MONTE ALBÁN"

Directora: Lic. Daneli Atanacio Vergara danelia @monteabanl.edu.mx

Coordinador Regional: MCF. Mayte Lishet Rodríguez Delgado

rdmayte @gmail.com

Director: Ing. Gerardo Pastrana Mucito g.pastrana@elpenon.edu.mx

Coordinador Regional: Lic. Mazatl Alberto Domínguez Domínguez

a.dominguez@elpenon.edu.mx

Sede Región Oriente: **Escuela "El Peñón"**Av. San Josemaría Escrivá de Balaguer s/n,
Colonia Santa Clara, Jonacatepec Morelos
Tel. (735)355 03 43 ext. 113
www.elpenon.info

Las inscripciones quedan abiertas a partir de la publicación de la presente y **hasta el 31 de mayo de 2019**, a través del portal. http://w3.esfm.ipn.mx/fermat/registro-2019/

- φ Podrán participar todos los jóvenes, inscritos en cualquier año de secundaria, preparatoria o universidad.
- No hay límite de inscritos por escuela.
- φ Se aceptan inscripciones individuales
- φ El examen es de opción múltiple y consta de 25 reactivos, con una duración de 3 horas.
- φ Los resultados y fechas de entrenamientos se publicarán a través de los portales <u>www.acmor.org.mx</u>, <u>www.uaem.mx/olimpiadas</u> y redes sociales:

f

Concurso Nacional de Matemáticas Pierre Fermat, Morelos

ATENTAMENTE

Enrique Barrera Herrera
Co-delegado del Concurso de Matemáticas Pierre Fermat
e.barrera@elpenon.edu.mx

Noé Jonhatan Comez Hernández
Delegado Estatal del Concurso de Matemáticas Pierre Ferma
noejonhatan@hotmail.com













